2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
QUẬN LONG BIÊN

Số:             /UBND-TCKH
V/v xây dựng Kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường thuộc Quận;
- Liên đoàn lao động, Đảng ủy khối doanh nghiệp, Chi cục Thuế;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn quận.
Thực hiện Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy định về thành lập và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai; UBND quận Long Biên đề nghị:
1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc Quận; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp đóng trên địa bàn Quận, UBND phường: Xây dựng Kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2023 theo Hướng dẫn số 374/UBND-TCKH ngày 16/3/2022  của UBND quận Long Biên (gửi kèm theo văn bản này).

2. Giao nhiệm vụ cho các phòng, ban, đơn vị
- Phòng Giáo dục Đào tạo: Đôn đốc các trường học, cơ sở giáo dục công lập, tư thục.
- Phòng Y tế: Đôn đốc các bệnh viện, trung tâm y tế, trạm y tế, phòng khám…
- Chi cục thuế: Triển khai, đôn đốc các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn Quận.

- Đề nghị Liên đoàn lao động, Đảng ủy khối doanh nghiệp phối hợp tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp đóng trên địa bàn nghiêm túc thực hiện việc thu nộp quỹ Phòng, chống thiên tai theo đúng quy định.
- Phòng Tài chính - Kế hoạch:
+ Đôn đốc các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc Quận; các đơn vị lực lượng vũ trang; UBND các phường.
+ Thực hiện báo cáo định kì, đột xuất theo yêu cầu của Thành phố và nộp quỹ theo đúng thời gian quy định.
3. Thời gian nộp: Trước ngày 28/02/2023 (Gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch để tổng hợp)
Thông tin liên hệ: Đ/c Mai - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch, ĐT: 0936040687, email: phanthimai_longbien@hanoi.gov.vn
UBND Quận đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các phường thuộc Quận, các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn Quận nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Các ban ngành liên quan;

- Lưu: VT, TCKH (03b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Mạnh Hà

PAGE
2